
1 
 

 

 
 

Z á p i s  č. 10 
 

ze zasedání zastupitelstva  Obce Rozsochatec, které se  konalo ve středu 

20. listopadu 2024 od 17,30 hod.  v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 
 
Program zasedání: 

1) Zahájení, schválení programu jednání, schválení zapisovatele a ověřovatelů 
2) Hospodaření obce za 8-10/2024 
3) Rozpočtové opatření 6/06/2024 
4) Rozpočtové opatření 7/07/2024 
5) Informace ze zasedání finančního a kontrolního výboru obce Rozsochatec 
6) Příkaz k provedení inventarizace  majetku obce + sestavení inventarizační komise 
7) Návrh  finan. příspěvku  pro EKO-KOM na studii optimalizace systému nakládání 

s odpady   
8) Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

kolektivního systému NEVAJGLUJ a.s. 
9) Dodatek ke „Smlouvě o nájmu nebytových prostor“ mezi obcí Rozsochatec a panem 

D.K. 
10)  Prodloužení nájemní smlouvy byt č. 2, č.p. 19 
11)  Žádost o  příspěvek ZŠ Chotěboř, Buttulova ul. 
12)  Podnět na pořízení změny územního plánu p.č. 2001 
13)  Zveřejnění „Výzvy občanům k zamezení skládkování“ 
14)  Trvalá změna hodin pro veřejnost pošta Rozsochatec od 1.12.2024 
15)  Oznámení o vyložení návrhu map bonitovaných půdně ekologických jednotek v k.ú.  

Rozsochatec 
16)  Projednání návrhu kupní smlouvy na prodej pozemků p.č. 26/10, p.č. 26/11, p.č. 

26/12, p.č. 26/13, p.č. 308/15 a p.č. 308/16 v katastrálním území Pohled – LD Štoky 
17)  Projednání návrhu kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 2803  p.č. 2805/4 v k.ú. 

Štoky – LD Štoky 
18)  Jmenování člena zastupitelstva do školské rady ZŠ a MŠ Rozsochatec 
19)  Smlouva o smlouvě budoucí  
20)  Žádost o umístění sídla spolku 

 

K uvedenému bodu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
 
 



2 
 

1.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/01 

 
 ZO Rozsochatec schvaluje upravený  program jednání 
 ZO Rozsochatec volí zapisovatelku  p. Tománkovou Ivetu     
 ZO Rozsochatec volí ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva obce 

č. 10/2024/01 p..Málkovou a p. Cinera 
 

Výsledek hlasování:   Pro  9    Proti  0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 01 bylo schváleno 
 
 
 
2.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/02 
 
ZO bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za období 8 -10 /2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  9   Proti   0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 02  bylo schváleno 
 
 
3.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/03 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/06/2024 
 
Výsledek hlasování:   Pro  9    Proti 0    Zdrželi se  0 
Usnesení č. 03 bylo schváleno 
 
 
 
4.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/04 
 
ZO Rozsochatec projednalo a  schvaluje rozpočtové opatření č. 7/07/2024 
 
Výsledek hlasování:   Pro   9  Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 04 bylo schváleno 
 
 
5.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/05 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí informace ze zasedání a zápisy kontrolního a finančního 
výboru obce Rozsochatec. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 9    Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 05 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



3 
 

6.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/06 
 
ZO Rozsochatec schvaluje plán inventur, včetně složení  inventarizační komise – předseda 
Pelikán Pavel ,člen  Ciner František ,člen  Dobrovolný Jakub , člen Svoboda Dušan, člen 
Tománková Iveta 
 
Výsledek hlasování: Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 06 bylo schváleno 
 
 
7.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/07 
 
ZO neschvalují finanční příspěvek firmě EKO-KOM a.s., na zpracování studie optimalizace 
systému nakládání s odpady. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   9 Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 07 bylo schváleno 
 
 
 
8.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/08 
 
ZO Rozsochatec neschvaluje uzavření „Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání 
s odpady tabákových výrobků“ kolektivního systému NEVAJGLUJ a.s 
 
Výsledek hlasování:   Pro 9   Proti  0 Zdrželi se  
Usnesení č. 08 bylo schváleno 
 
 
 
9.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/09 
 
ZO Rozsochatec schvaluje dodatek  ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 1.8.2020 
v domě č.p. 19 mezi obcí Rozsochatec a panem D.K.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   9   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 09 bylo schváleno 
 
 
10.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/10 
 
ZO Rozsochatec schvaluje dodatek  o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 
v domě č.p. 19 nájemci  J.C.,  bytem Rozsochatec č.p. 19  do 31.12.2026. 
 
Výsledek hlasování:   Pro  9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
 
 
 



4 
 

 
11)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č.10/2024/11 
 
ZO Rozsochatec neschvaluje poskytnutí příspěvku Základní škole Chotěboř, Buttulova  74, 
okr. Havlíčkův Brod na adaptační pobyt žáků 6. tříd  
 
Výsledek hlasování:   Pro  9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
 
 
12)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/12 
 
ZO souhlasí s pořízením změny územního plánu z orné půdy na obytnou plochu na p.č. 2001 
v k.ú. Rozsochatec 
 
Výsledek hlasování:   Pro  9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
 
13) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/13 
 
ZO Rozsochatec souhlasí se zveřejněním „Výzvy občanům k zamezení skládkování“. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 9   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č.13 bylo schváleno 
 
 
 
14) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/14 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí informaci o změně hodin pro veřejnost Pošta Rozsochatec“ 
s platností 1.12.2024. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č.14 bylo schváleno 
 
15) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/15 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí Oznámení  o vyložení návrhu změn map bonitovaných půdně 
ekologických jednotek v k.ú. Rozsochatec _742392 a nemá připomínek na změnu územního 
plánu na pozemcích p.č.  2001 
 
Výsledek hlasování:   Pro  9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č.15 bylo schváleno 
 
 
 
 
 



5 
 

16) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/16 
 
ZO Rozsochatec souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků p.č. 26/10, p.č. 
26/11, p.č. 26/12, p.č. 26/13, p.č. 308/15 a p.č. 308/16 v katastrálním území Pohled ve 
spolupodílovém vlastnictví LD Štoky za cenu určenou dle znaleckého posudku ve výši 
7 276,00 Kč.  
 
Výsledek hlasování:   Pro  9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č.16 bylo schváleno 
 

17) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/17 
 
ZO Rozsochatec souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků p.č. 2803  p.č. 
2805/4 v k.ú. Štoky za cenu určenou dle znaleckého posudku ve výši 2 160,00 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro  9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č.17 bylo schváleno 
 
 
18) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/18 
 
ZO Rozsochatec souhlasí se jmenováním paní Petry Málkové do školské rady ZŠ a MŠ 
Rozsochatec. 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro  9  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č.18 bylo schváleno 
 
 
19) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/19 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí a souhlasí s podpisem předložených smluv, tj Smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2020906/SOBS/01, týkající se umístění distribuční soustavy – Kabelové vedení na pozemcích 
v k. ú. Rozsochatec p.č. 213/8, 250/50, 250/42, st. 240. 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro  9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č.19 bylo schváleno 
 
20) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 10/2024/20 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí a souhlasí s umístěním sídla spolku ŠK Válec Rozsochatec, 
z.s na adrese vlastníka nemovitosti, tj. obec Rozsochatec na adrese Rozsochatec čp. 97 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro 9   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 20 bylo schválen 
 



6 
 

21) 
Závěr- diskuse 
Do diskuse se přihlásil za přítomné občany pan J.H. z Jahodova, aby poděkoval starostovi a 
zastupitelstvu obce za opravu silnice v Jahodově s tím, že se na tuto místní část nezapomíná. 
Dále poděkoval nejen za sebe, ale i další občany „ samozřejmě ne všechny“, že se vedení 
obce i přes velké komplikace snažilo v době stavebních prací a uzavření silnice – průtah 
Rozsochatec pro občany dělat maximum, i když často s negativním výsledkem. 
Popřál všem hodně zdaru a síly do dalšího roku a hlavně pevné nervy do další etapy uzavírky 
silnice v Rozsochatci. Toto poděkování zastupitelstvo obce přijalo potleskem, neb za dobu 
rekonstrukce hlavní silnice vedení obce pochváleno za nic nebylo, spíš naopak.  
 
Poté se do diskuze přihlásila ředitelka ZŠ a MŠ Rozsochatec, aby zastupitelstvo informovala 
o nastupujícím problému zvýšení počtu dětí do 2 let jak v mateřské škole, tak i v základní škole. 
Prostory budou vzhledem k počtu dětí nevyhovující. Proto diskuse probíhala v duchu možností 
rozšíření mateřské i základní školy stavebními úpravami, možností zrušení kuchyně a 
dovážení jídel z větších vývařoven. Touto situací se musí vedení obce zabývat co nejdříve.  
 
Přítomna paní L.H. dala zastupitelstvu podnět k řešení nástupu a výstupu u autobusové 
čekárny u obecního domu. Starosta obce odpověděl, že  již na toto upozorňoval stavební firmu, 
avšak bylo zodpovězeno, že máme tuto  zastávku zrušit. Zastupitelstvo tuto zastávku rušit 
nehodlá, proto se bude zabývat možnostmi rozšíření plochy u této zastávky. 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19,30  hod. 
 
 
 
Zapisovatel:  Iveta Tománková 
Ověřovatelé: Petra Málková 
                     František Ciner 
Starosta:       Dušan Svoboda 
 
 


